
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинская область, Еткульский район с. Белоусово ул. Октябрьская, 21

РЕШЕНИЕ

24.04.2017г. №81

Об утверждении схемы и описании 
границ одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов 

депутатов Белоусовского сельского поселения.

В соответствии с частью 2 статьи 13 Закона Челябинской области «О 
муниципальных выборах в Челябинской области», Уставом Белоусовского 
сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1 .Утвердить схему и описание границ одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Белоусовского 
сельского поселения (приложение № 1,2).
2,Опубликовать схему избирательных округов в Информационном Вестнике 
Белоусовского сельского поселения.
3.Решение вступает в силу с момента его подписания.
4.Решение Совета депутатов Белоусовского сельского поселения от 
27.03.2015г. №323 признать утратившим законную силу.

Председатель Совета депутатов 
Белоусовского сельского поселе



Приложение № 1
к решению Совета депутатов 

Белоусовского сельского поселения 
от 24.04.2017г. №81

С Х Е М А
избирательных округов для выборов депутатов 

Белоусовского сельского поселения

Количество избирательных округов -9 
Количество избирателей на 01.01,2017г. - 755 
Средняя норма представительства избирателей - 84
Допустимое отклонение числа избирателей в одном округе (10%): 8 избирателей (от 76 до 92).

населенный
пункт

№
округа

Число 
мандатов в 

округе

Число 
избирателей в 

округе

%
отклонения

Белоусово
(397)

1 1 78 -7

2 1 83 -1
3 1 76 -9
4 1 77 -8
5 1 83 -1

Лесной (178) 6 89 +6
7 1 ♦ 89 +6

Копытово
(180)

8 1 90 +7

9 1 90 +7

Приложение № 2
к решению Совета депутатов 

Белоусовского сельского поселения 
от 24.04.2017г. №81

Описание границ избирательных округов 
по выборам депутатов Совета депутатов Белоусовского сельского поселения 

Еткульского муниципального района Челябинской области 
Избирательный округ №1

Количество избирателей -  78.
Расположен в границах села Белоусово:
улица Береговая, количество избирателей-12,
улица Набережная, дома №19-67, количество избирателей-66.

Избирательный округ №2
Количество избирателей -  83.
Расположен в границах села Белоусово:
улица Октябрьская, количество избирателей-65,
улица Набережная, дома №1-17, количество избирателей-18.

Избирательный округ №3
Количество избирателей -  76.
Расположен в границах села Белоусово: 
улица Российская, количество избирателей-66, 
улица Мира, дома №1-10. количество избирателей-10.



Количество избирателей -  77.
Расположен в границах села Белоусово:
улица Мира, дома №11-41, количество избирателей-77,

Избирательный округ №5
Количество избирателей -  83.
Расположен в границах села Белоусово: 

улица Первая, количество избирателей-21, 
улица Вторая, количество избирателей-8, 
улица Третья, количество избирателей-2, 
переулок №3, количество избирателей-22, 
улица Новая, количество избирателей-29, 
улица Стадионная, количество избирателей-1.

Избирательный округ №6
Количество избирателей -  89.
Расположен в границах посёлка Лесной:
улица Ленина, количество избирателей -34,.
улица Нижняя, количество избирателей -3,
улица Труда, количество избирателей -30,
улица Центральная. дома №23-№43. количество избирателей -22.

Избирательный округ №7
Количество избирателей -  89 
Расположен в границах посёлка Лесной:
улица Центральная, дома №1 -№ 24., количество избирателей -46, 
улица Мира, количество избирателей -43.

Избирательный округ №8
Количество избирателей -  90.
Расположен в границах деревни Копытово: 
улица Береговая, количество избирателей -18, 
улица Берёзовая, количество избирателей -14,
Кордон №10. количество избирателей -2,
улица Школьная, количество избирателей -15,
улица Лесная, количество избирателей -22,
улица Новая, количество избирателей -3,
улица Мира, дома № 2-№15 количество избирателей -16.

Избирательный округ №9
Количество избирателей -  90.
Расположен в границах деревни Копытово: 
улица Мира, дома №16-№41, количество избирателей -39, 
улица Луговая, количество избирателей -15, 
улица Солнечная, количество избирателей -38.

Избирательный округ №4


